
Nº 227, segunda-feira, 28 de novembro de 2016 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112800149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 80/2016

Informo que as empresas vencedoras do Pregão Eletrônico nº
80/2016: Grupos 01, 03, 04, 05, 07, 09 empresa Comercial Candanga
de Materiais de Constru~ção Ltda.; Grupos 06 empresa Ferragens
Lider Comércio e Serviços - EPP; Grupo 08 empresa Larissa Aquino
de Medeiros - ME

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2016) 070001-00001-2016NE000355

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 141/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 11585/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa jurídica na prestação de serviços de suporte técnico pre-
sencial especializado na base periférica do sistema de telecomuni-
cação de voz do Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-141-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 28/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br

(SIDEC - 25/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

PREGÃO Nº 181/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 12195/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para aquisição de equipamentos de rede e atualização de com-
ponentes da arquitetura da solução. Total de Itens Licitados: 00013.
Edital: 28/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-181-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 28/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br

FILIPE DE SOUSA MENDES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

PREGÃO Nº 193/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 8767/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
viatura ambulância de suporte básico, equipada com materiais e equi-
pamentos de atendimento médico de urgência. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/11/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/050001-05-193-2016. Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 138/2016

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: TVD Facility Importação e Exportação Eireli ME - item 01;
TECH CELL Comercial Ltda - item 02; SEVEN Móveis e Artigos de
Papelaria Eireli - itens 03 e 04; Águia Branca Comércio e Serviços
Ltda - item 05; e IPS Informática Ltda-ME - itens 06 e 07.

(SIDEC - 25/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

PREGÃO Nº 160/2016

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Cruzeiro Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME- itens 1,
3, 4, 5, 6, 11, 12 e 13; Gráfica e Editora Paranaíba Ltda-ME - Itens
2, 7 e 14;Planet Graf Comércio e Impressão de Papel Ltda-ME - item
8; e Milton de Sousa Assunção - itens 9 e 10. O item 15 restou
fracassado.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

PREGÃO Nº 186/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Maxclean - Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza -

Item 1; e Comercial Araújo Distribuição de Produtos e Equipa-
mentos Eireli EPP - Item 2.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2016) 050001-00001-2016NE000230

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2016

Sagrou-se vencedora do certame, cujo objeto é o Forne-
cimento de gás liquefeito de petróleo (GLP), a empresa KSA Dis-
tribuidora de gás Ltda, Item 1. O Item 2 restou deserto.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/11/2016) 090026-00001-2016NE000146

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 9939/15. Contrato STJ n. 55/16. CONTRATADA: Sea-
box Tech Importadora e Serviços Eireli-ME. CNPJ: 06.083.148/0001-
13.OBJETO: Aquisição de equipamentos de raios-X, destinados a
inspeção em objetos e a detecção da existência de materiais que
possam apresentar risco à segurança pessoal e às instalações do CON-
TRATANTE, compreendendo instalação, testes, treinamento e assis-
tência técnica durante o período de garantia, mediante manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças e acessórios. VI-
GÊNCIA: A partir da assinatura, 8/11/16 a 7/7/17. FUNDAMENTO:
Leis 10.520/02 e 8.666/93 e Decretos 5.450/05, 6.204/07, 7.174/10,
IN STJ 4/13, e Resolução CNJ 182/13. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n. 18/2016. VALOR DO CONTRATO: R$ 416.089,00.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.5664. NE:
2016NE002106 no VALOR de R$ 416.089,00, E.D. 4.4.90.52, Or-
dinário, em 24/10/16. SIGNATÁRIOS: Sulamita Avelino Cardoso
Marques - Diretora-Geral/STJ, Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, Marcio Rutigliano Bicudo de Lima Azevedo - Contra-
tada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 24435/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
165/2016. CREDENCIADA: Ultra Imagem Ltda. CNPJ:
02.827.878/0001-20. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência
e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 18/11/2016. VIGÊNCIA: 18/11/2016 a 17/11/2021. SIGNA-
TÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, Rubens Driesel da
Silva - Credenciada.

PROCESSO STJ 24075/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
167/2016. CREDENCIADA: Endos Serviços de Assistência Médica
Ltda - ME. CNPJ: 19.156.456/0001-73. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 18/11/2016. VIGÊNCIA: 18/11/2016
a 17/11/2021. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, Mario Fernandes Chammas Junior - Credenciada.
##PROCESSO STJ 23345/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
168/2016. CREDENCIADA: Clínica de Fisioterapia Rafaela Rosa -
Eireli - ME. CNPJ: 22.138.522/0001-97. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 18/11/2016. VIGÊNCIA: 18/11/2016
a 17/11/2021. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, Rafaela Rosa Carneiro de Oliveira - Credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 13658/2015. 3º Termo Aditivo ao Contrato STJ
76/2013. CONTRATADA: VCS Elétrica Serviços de Chaveiros e
Confecção de Carimbos Ltda. CNPJ: 09.252.432/0001-64. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência contratual com redução de preços.
FUNDAMENTO: Art. 57, II e art. 65, II c/c art. 58, § 1º, da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 18/11/2016 a 17/11/2017. ASSINATURA:
17/11/2016. VALOR DO CONTRATO: R$ 16.690,00. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: P.T. 02.061.0568.4236.5664, E.D. 3.3.90.39. NE:
2016NE002024, Estimativo, no VALOR de R$ 1.993,53, em
14/10/2016. SIGNATÁRIOS: Sulamita Avelino Cardoso Marques -
Diretora-Geral/STJ, Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Cre-
zineide Vieira de Morais - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.331/2016-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Êxito Distribuidora e Comércio
de Livros Ltda. CNPJ: 08.065.700/0001-76. ESPÉCIE: 1º termo adi-
tivo ao contrato PE-097/2015. OBJETO: fornecimento de materiais
bibliográficos nacionais. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
partir de 1/1/2017 até 31/12/2017, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas des-
te contrato para o período de prorrogação correrão à conta de recursos
orçamentários consignados ao contratante, conforme notas de em-
penho a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato
mediante apostila. ASSINATURA: 21/11/2016. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Thaís Lucena Alves, Procuradora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 503.319/2016-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Lavanderia Padrão EIRELI -
EPP. CNPJ: 02.452.824/0001-28. OBJETO: serviços de lavagem de
tapetes a seco em 2017. MODALIDADE: dispensa de licitação.
CONTRATO: DI-008/2016. FUNDAMENTO: art. 24, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 6.400,00. VIGÊNCIA: de 1º/1/2017
até o término do exercício financeiro de 2017. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem expedidas
oportunamente e registradas no contrato mediante apostila. ASSI-
NATURA: 23/11/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Se-
cretário de Administração. Pela Contratada: Maria de Lourdes Moura
Souza, Sócia-gerente.

Processo TST nº 504.175/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: M2W Tecnologia Ltda - ME.
CNPJ: 23.119.143/0001-12. OBJETO: suprimentos para impressoras
Lexmark. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
072/2016-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR:
total de R$ 10.599,96. VIGÊNCIA: da data da assinatura do contrato
até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001608,
emitida em 8/11/2016. ASSINATURA: 23/11/2016. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Valdeci Cassiano Dias, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 75/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-075/2016, cujo objeto, fornecimento de açúcar cristal de 1ª qua-
lidade no decorrer do exercício de 2017, foi adjudicado à empresa
G.S.A. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP pelo valor total de
R$ 68.160,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 25/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 12/2016 (Processo SEI nº 012406/15-00.08).
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2016, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EM-
PRESA ESCOLA LTDA - AGIEL. OBJETO: Prorrogação contratual.
VALOR: R$ 774.000,00. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0101 - JUPROC, Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:
1º/1/2017 a 30.06.2017. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso
II, da Lei no 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 24.11.2016.
ASSINAM: José Carlos Santos, Diretor-Geral, pelo Contratante, e
Guilherme Almada Morais, Representante Legal, pela Contratada.

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2016 - UASG 060001

Nº Processo: 6318/15-00.11 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de reforma do imóvel funcional, administrado pelo Su-
perior Tribunal Militar, localizado à SQS 115, Bloco H, Apartamento
402, Brasília/DF. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/11/2016
de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais Superiores, Ed.
Sede, Sala 1103 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/060001-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 28/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/12/2016 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

(SIDEC - 25/11/2016) 060001-00001-2016NE000086

C058664
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-28T05:08:19-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




